
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
16.05.2025                                                       № 236                                           г. Чебоксары  

О внесении изменений в Положение
об официальном сайте муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 
города Чебоксары Чувашской Республики

В соответствии с ч. 1 ст. 11 и ч. 1. ст. 13 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-
ФЗ  «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.п.  «д»  п.  17  Постановления 
Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористи-
ческой защищенности объектов (территорий) Министерства Просвещения РФ и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства Просвещения РФ, и фор-
мы паспорта безопасности этих объектов (территорий)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в п. 4.5. Положение об официальном сайте муниципального  бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»  города 
Чебоксары Чувашской Республики следующие изменения:

1.1. добавить абзац 8: «содержать данные о паспорте безопасности образователь-
ной организации»;
1.2.  добавить абзац 9: «содержать сведения о способах, методах разработки, изго-
товления и использования наркотических средств, психотропных средств и их пре-
курсоров, новых потенциально опасных психоактивных веществ»;
1.2.  добавить абзац 10: «распространять материалы экстремистского и террори-
стического характера».

2. Инженеру Кочу Е.Г. разместить данный приказ на официальном сайте образова-
тельного учреждения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары:                           В.П. Яноров



Приложение №1
к приказу от 31.08.2024 №236

Список учителей МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары,
назначенных классными руководителями

№ п/п Класс Ф. И. О. педагога

1. 1А Сидукова Л.И.

2. 1Б Сапожникова М.Н.

3. 1В Архипова О.Н.

4. 1Г Несытова О.В.

5. 2А Салмина Л.В.

6. 2Б Александрова Н.В.

7. 2В Албутова Н.В.

8. 2Г Васильева А.Н.

9. 3А Салмина Л.В.

10. 3Б Иванова В.Ю.

11. 3В Григорьева О.Г.

12. 3Г Матвеева Т.Н.

13. 4А Орлова А.Н.

14. 4Б Сапожникова М.Н.

15. 4В Ильина О.Г.

16. 4Г Давыдова А.В.

17. 5А Порфирьева Л.Н.

18. 5Б Никифорова Л.И.

19. 5В Николаева А.О.

20. 5Г Милюшкина Н.Н.

21. 6А Сапожникова Т.Н.

22. 6Б Игнатьева А.П.

23. 6В Сытина Н.К.

24. 7А Игнатова Н.А.

25. 7Б Максимова З.В.

26. 7В Лукина О.А.

27. 8А Данилова С.Н.

28. 8Б Петрова Л.Г.

29. 8В Миронова А.В.

30. 9А Максимова З.В.



С приказом ознакомлены от 31.08.2024 №236:
ФИО Дата ознакомления Подпись

Порфирьева Л.Н.
Николаева Г.Н.
Албутова Н.В.
Александрова Н.В.
Архипова О.Н.
Варламова Н.Н.
Васильева А.Н.
Григорьева О.Г.
Давыдова А.В.
Данилова С.Н.
Иванова В.Ю.
Игнатова Н.А.
Игнатьева А.П.
Ильина О.Г.
Лукина О.А.
Максимова З.В.
Матвеева Т.Н.
Милюшкина Н.Н.
Миронова А.В.
Несытова О.В.
Никифорова Л.И.
Николаева А.О.
Орлова А.Н.
Петрова Л.Г.
Разумова Т.Ю.
Салмина Л.В.
Сапожникова М.Н.
Сапожникова Т.Н.
Сидукова Л.И.
Столбова Л.Г.
Сытина Н.К.
Трофимова М.А.

31. 9Б Трофимова М.А.

32. 9Г Варламова Н.Н.

33. 10А Разумова Т.Ю.

34. 11А Столбова Л.Г.


